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KORKÉP 

ÁSOTT HALOM. Tizenegy 
kerékpárt nyert a település a 
Falugondnokok Duna-Tisza 
Közi Egyesülete által kiírt 
pályázatán. A kerékpárokat ma 
Kecskeméten Kozma Imre atya, 
a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat vezetője adja 
át. 

DESZK. A képviselő-testület 
tegnap testületi ülést tartott. 
Tájékoztató hangzott el a két 
ülés között végzett munkáról, a 
községet érintő fontosabb 
eseményekről, a lejárt határidejű 
határozatokról. A testület 
beszámolót hallgatott meg az 
önkormányzat III. negyedéves 
gazdálkodásáról. Elhangzott az 
önkormányzat 2007. évi 
költségvetési koncepciója. 
Módosították a testület és 
szervei szmsz-ét. Elfogadták a 
képviselőtestület 2007. évi 
munkatervét. Felülvizsgálták a 
kőtelező közszolgáltatások 
díjait. 

DÓC. Az önkormányzat 
december 15-én pénteken 16 
órakor köszönti a településen élő 
nyugdíjasokat. Műsor és 
uzsonna várja a kikapcsolódni 
vágyó időseket a művelődési 
házban. A tanyán élők 
beszállításáról, a műsort 
követően hazaszállításáról 
gondoskodnak. 

MÓRAHALOM. Vasárnap 
délután rendezték a Mórahalmi 
Színtársulat legújabb 
bemutatóját. A három 
egyfelvonásos színdarabot 
legközelebb január 21 -én 16 és 
19 órától láthatja a közönség. 
Jegyek a mórahalmi 
Tburinform-irodában kaphatók. 
- A Szerémségből érkezett 
küldöttséget fogadott Csányi 
László Mórahalom 
alpolgármestere december 8-án 
az Aranyszöm 
Rendezvényházban. Az 56 ezer 
lakosú kistérség Mörahalom 
térségéhez hasonló 
adottságokkal rendelkezik. 
Csányi László elmondta, a 
vendégek a befektetési 
lehetőségek, a turizmus, 
valamint a fürdő-üzemeltetés 
iránt is érdeklődnek. A 
küldöttség tagjai az egynapos 
látogatás során a Kistérségi 
Irodával is tárgyaltak, hogy 
megismerjék a mórahalmiak 
pályázati módszereit. 

RÚZSA. Ezen a héten naponta 9 
és 15 óra között tüdószűrés lesz 
a Móra Ferenc Művelődési Ház 
udvarán. Külön értesítőt nem 
küldenek. A taj-kártyát és a 
személyigazolványt hozzák 
magukkal. A 40-70 éveseknek 
kiemelten ajánlott a részvétel. 

SÁNDORFALVA. A Pallavicini 
Sándor Altalános Iskola angol 
tagozatos diákjai részérc ma 
délután angol nyelvű 
szépkiejtési versenyt 
rendeznek. 

SZEGED. Mikulás-napi 
turulversenyt rendeztek 
vasárnap. Összesen húsz fő, öt 
versenyszámban négy órán át 
ütötte a labdát a Topolya sori 
csarnokban. A nézők között 
volt az a 8 3 éves Rakonczay 
Lászlóné is, aki 
gyermekkorában is játszotta 
ezt a játékot, és elhozta 
magával hetvenéves ütőjét. 

ÚJSZENTIVÁN. A 
polgármesteri hivatal 
hagyományteremtő 
szándékkal kívánja 
megrendezni a karácsonyi 
ingyenes ruhabörzét 
szombaton 10-től 14 óráig az 
Árpád utca 5.-ben (volt orvosi 
szolgálati lakás). Kérnek 
mindenkit, akinek van tiszta, 
jó állapotban lévő, de már 
számára szükségtelen ruhája, 
cipője, ágyneműje, az jelezze a 
277-267, 277-021-es 
telefonszámon, illetve 
személyesen a gondozónőknél 

,a hivatalban. 

A földeáki fiút hamarosan újra látják falujában -Az apa megnyugodott, hogy látta őt 

Szarvas Ferenc hazatért Brazíliából 
Folytatás az 1. oldalról 

Mint megtudtuk, a Brazíliában eltűnt kalandvágyó férfi már nincs 
kórházban. Összeköltözött egy fiatalasszonnyal, akit a kórházban is-
mert meg - ott végez irodai munkát - , ő maga pedig egy építkezésen 
dolgozik jelenleg. Továbbra is rejtély, hogy pontosan mi történt vele. 
Azt csak valószínűsíteni lehet, hogy emlékezetvesztése és papírjainak 
eltűnése azzal magyarázható, hogy leütötték és az őserdőben hagyták 
- ő maga a történtekből semmire nem emlékszik, orvosai is tanácsta-
lanok. Most már jól van, egy Manauhoz közeli, nagy, erdőszéli falu-
ban lakik, az édesapa elmondása szerint igen szerény körülmények 
között, egy dcszkaházban. Ugyanakkor úgy tűnik, boldog, beilleszke-
dett a helyi közösségbe, mi több, az emberek kimondottan megked-
velték, portugálul is egészen jól beszél már. 

Az idősebb Szarvas Ferenc örömmel újságolta, hogy fia valamikor a 
közeljövőben haza fog utazni. Hogy végleg visszatér-e, az az apa sze-
rint azon múlik, hogyan sikerül majd a kéthetes visszalátogatás, ho-
gyan érzi magát itthon - úgy tűnt ugyanis, ebben a kérdésben bizony-
talan. Hogy mikor utazik, egyelőre nem tudni. Édesapja kivitte ugyan 
a születési anyakönyvi kivonatát, ám kérdéses, hogy mikorra lesznek 
olyan papírjai, amivel nekivághat a nagy útnak. Szarvas Ferenc azt is 
kész elfogadni, hogy fia esetleg már Brazíliát tekinti a hazájának; 
örül, hogy előkerült, egészséges, és hogy tud róla. - Amikor az első 
cikk megjelent az eltűnéséről, csak titkon reméltem, hogy viszontlá-
tom még - mondta meghatottan. 

SZABÓ IMRE 

FELORAS RIPORTFILM 
A Szarvas Ferenc brazíliai útjáról szóló riportfilmet december 22-én este, 
az Aktív című műsorban mutatja be a TV 2 - tudtuk meg Tóth Andreától. 
Négyhetes munkával, az internet és Brazíliában élő magyarok segítségével 
szervezte meg, hogy találkozhassanak - a film várhatóan félórás lesz. 

Szarvas Ferenc rengeteg élménnyel gazdagodott, tud miről mesélni ismerőseinek Fotó: Karnok Csaba 

Átszervezik az ÁNTSZ-t a megyében 
Megszűnik az ÁNTSZ Csongrád megyei 
intézete, mivel a régióközpont Békéscsa-
bára kerül. A tisztiorvosi szolgálatnál nem 
ez lesz az egyetlen változás: létszámle-
építések és átszervezések várhatók a kö-
zeljövőben. 

A megyei intézetek helyett januártól regioná-
lis központokat hoznak létre az ANTSZ-nél. 
A kormány már ki is jelölte a székhelyeket, 
mely a dél-alföldi régió esetében Békéscsaba 
lesz, annak ellenére, hogy az országos tiszti 
főorvos korábban Szegedet javasolta. Mindez 
azt jelenti, hogy Csongrád megyében több je-
lentős átalakulás várható a következő hetek-
ben-hónapokban. 

A legfontosabb változás, hogy megszűnik 

a Csongrád megyei intézet, szerepét pedig 
a békéscsabai régiós intézet veszi át. Az itt 
dolgozók egy részét - például a bíborosokat 
és a sugár-egészségügyi decentrum munka-
társait - ez csupán annyiban érinti majd, 
hogy más lesz a munkáltatójuk, hiszen 
még helyileg is ugyanott dolgozhatnak 
majd. Lesznek azonban, akiket a városi in-
tézetek szerepét átvevő kistérségi intéze-
tekbe helyeznek át, illetve olyanok is, akik-
től megválnak. 

A városi intézetek átalakulása már keve-
sebb módosítást igényel: nagy részük csupán 
új nevet kap. A megyében egyedül Hódmező-
vásárhelyen és a Makón lesz jelentősebb vál-
tozás, ezt a két intézetet ugyanis összevonják 
- legalábbis erre tettek javaslatot. 

A létszámleépítésekkel kapcsolatban 
Kovács Ferenc megyei tiszti főorvos el-
mondta: konkrét utasítás még nem érke-
zett arról, mennyi dolgozótól kell meg-
válni a jelenlegi 242-ből, az előkészítő 
tárgyalások ennek ellenére már hónapok 
óta folynak a munkavállalókkal. -
Ugyanígy azt sem tudjuk, hogy az orszá-
gosan nagyjából 4,5 milliárd forintot ki-
tevő megszorításokból ránk mekkora rész 
esik majd - tette hozzá. - A spórolást 
azonban már megkezdtük: megszüntet-
jük a Sólyom utcai intézetet, ahol a sze-
gedi ÁNTSZ működött, és egy épületbe, 
az újszegedibe költöztetjük az összes dol-
gozót. 

TÍMÁR KRISZTA 

Koncertek a Csillagban 

Két koncerttel is szórakoztatták a fogva tartottakat tegnap délután 
a Csillag börtönben: a szegedi Király-König Péter Zeneiskola tizen-
kilenc művésztanára adott hangversenyt az intézetben délután fél 
3-kor és fél 5-kor - más szerzők mellett Mozart, Bach és Gershwin 
műveit hallhatták az elítéltek. A Csillag ünnep előtti, karácsonyvá-
ró programjai vasárnap folytatódnak Fotó: Schmidt Andrea 

A kormányintézkedései és tervei ellen tiltakoznak 

Sztrájkot hirdettek 
a szegedi tanárok 
Figyelmeztető sztrájkot tart pénteken a szegedi pedagógusok egy 
része. Burkolt bércsökkentésük, kifizetetlen túlóráik, kiszolgál-
tatott jogi helyzetük ellen tiltakoznak ezzel. Oktatás nem, gye-
rekfelügyelet viszont lesz a munkabeszüntetés alatt. 

Kétórás, országos figyelmeztető 
sztrájkot tart pénteken a Pedagó-
gusok Demokratikus Szakszerve-
zete (PDSZ), a demonstrációban 
szegedi tanárok is részt vesznek. 

Guba János, a PDSZ szegedi 
szervezetének elnöke elmondta: 
a tiltakozó akcióhoz csatlakozó 
iskolákban az első két órát nem 
tartják meg, utána a szokásos 
munka folyik majd az intézmé-
nyekben. Az elnök szerint a szak-
szervezet az utóbbi időszak több, 
a tanárok számára hátrányos tör-
vénymódosítása illetve -tervezete 
miatt döntött a munkabeszünte-
tés mellett. Jövő szeptembertől 
például jelentősen csökkentik a 
gyerekek után járó normatív tá-
mogatásokat, a járulékemelések 
és a kötelező óraszám emelése 
miatt csökken a tanárok bére, a 
túlórákat pedig már most is két 
hónapos késéssel fizetik ki. A 
közalkalmazotti jogállásról szóló 
törvény módosítása ellen is tilta-
koznak: eszerint a jövőben egy-
szerűbb lesz őket elbocsátani, és 
nehezebb lesz bekerülni ebbe a 
státusba. A módosítások eredmé-
nyeként Guba szerint a tanév vé-
gére akár 15-20 ezer pedagógus is 
utcára kerülhet. Amennyiben a 
kétórás munkabeszüntetés nem 
hozna érdemi eredményt, jövő év 
elején már egynapos sztrájkot 

szerveznek. Guba hangsúlyozta: 
a demonstráció nem a fenntartók 
és a munkáltatók, hanem a kor-
mány tervei és intézkedései ellen 
irányul. 

A József Attila Általános Iskola 
és Szakiskolában tanító elnök 
szerint munkahelyén a pedagó-
gusok hatvanöt százaléka sztráj-
kol pénteken - erről időben érte-
sítették a szülőket. Azokra a gye-
rekekre, akiknek szülei ebben a 
két órában nem tudják megolda-
ni a felügyeletet, olyan tanárok 
vigyáznak majd, akik nem vesz-
nek részt a sztrájkban. 

T. R. 

E G Y E L Ő R E T A R G Y A L N A K 

- A Pedagógusok Szakszervezete 
nem csatlakozik a sztrájkfelhívás-
hoz. Több szakszervezeti tömörü-
lés konföderációjából ugyanis 
megalakult egy egységes országos 
közszolgálati sztrájkbizottság, 
ami múlt hét óta azért tárgyal a 
kormánnyal, hogy mérsékelje a 
változtatások negatív hatásait -
mondta el Papp lánosné, a PSZ 
szegedi titkára. Hozzátette: ha a 
tárgyalások december végéig nem 
hoznak eredményt, ők is demonst-
rálnak. A városi vezető szerint ezt 
azonban csak egységesen érde-
mes megtenni. 

HÍREK 
LANYKOLLEGIUMOT 
AVATTAK 
Az ásotthalmi Bedő Albert 
Középiskola, Erdészeti 
Szakiskola és Kollégium az 
Erdészeti Oktatóközpontban 
kialakított leánykollégiumának 
avatóját tartották. A hatvan 
férőhelyes kollégiumban 
négyágyas szobákat alakítottak 
ki, mindegyikhez tanulószoba is 
tartozik. A beruházás a megyei 
közgyűlés segítségével és állami 
támogatással valósult meg. 

DROGOSOK AZ AUTÓPÁLYÁN 
Budapestről tartott Szeged felé 
az a személygépkocsi, 
amelynek két utasát 
állampolgári bejelentés alapján 
a hét végén igazoltatták a 
rendőrök és a REBISZ 
munkatársai az M5-ös 
autópályán. Gyanújuk 
beigazolódott: a kocsiból 
nagyobb mennyiségű 
kábítószergyanús anyag került 
elő. Az elsődleges orvos 
szakértői vizsgálat azt is 
kimutatta, a járműben ülő két 
szegedi férfi fogyasztó is 
egyben. A rendőrök ezután 
házkutatást rendeltek el náluk 
- egyikük lakásában több, 
kábítószer használatára utaló 
eszközt és különféle 
anyagmaradványokat találtak. 
A két huszonéves férfi ellen 
kábítószerrel való visszaélés 
miatt indult eljárás. 

TISZTÚJÍTÁS 
Miklós Pétert, a KDNP szegedi 
ügyvezető alelnökét, az Ifjúsági 
Kereszténydemokrata Szövetség 
(IKSZ) Csongrád megyei elnökét 
az IKSZ országos alelnökévé 
választották a szervezet elmúlt 
hét végi tisztújító 
küldöttgyűlésén. A 
küldöttgyűlés határozata szerint 
Miklós Péter feladata lesz 
Csongrád, Bács-Kiskun, Békés és 
Jász-Nagykun-Szolnok megye 
IKSZ-alapszervezeteinek és 
megyei szervezeteinek 
koordinálása, új csoportok 
létrehozása. 

225 EZREN A SOMOGYIBAN 
Alapításának 125. évében minden 
25 ezredik látogatóját ajándékkal 
köszönti a szegedi 
Somogyi-könyvtár. Legutóbb 
Sikaláné Sánta Ildikó 
igazgatóhelyettes fogadta 
Bertókné Tóth Katalin szegedi 
óvónőt, aki az épület bejáratánál 
működő forgalomszámláló szerint 
idén éppen 225 ezredikként lépte 
át a bibliotéka küszöbét. 


